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Spørgsmål nr. 219 (Alm. del) fra Folketingets Social-, indenrigs- og 
Børneudvalg: 

”Vil ministeren redegøre for, om der i det nye kvindefængsel i 
Jyderup skal gøres forskel på de indsatte, der har begået person-
farlig kriminalitet og alle andre, forstået på den måde om en 
morder eller voldsmand må afsone sammen med sit barn?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-
talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Reglerne om indsattes muligheder for at have et barn hos sig 
under afsoning fremgår af straffuldbyrdelsesloven og de admi-
nistrative regler udstedt i medfør heraf. Reglerne gælder for alle 
indsatte, uanset kriminalitetens art.

En tilladelse til at have sit barn hos sig under afsoning forudsæt-
ter, at en række betingelser er opfyldt. Der skal således bl.a. ind-
hentes en udtalelse fra de sociale myndigheder om, hvorvidt op-
hold i institutionen hos den domfældte forælder, herunder hvis 
denne er dømt for personfarlig kriminalitet, er foreneligt med 
hensynet til barnet. I helt særlige tilfælde kan der undtagelses-
vist gives tilladelse til, at en indsat kan have sit barn under 1 år 
med sig under afsoning uden indhentelse af en udtalelse fra 
kommunen. Det forudsætter dog, at den dømte forinden har af-
givet samtykke til, at kriminalforsorgen underretter de sociale 
myndigheder om, at barnet opholder sig hos den dømte i insti-
tutionen.
  
For så vidt angår vurderingen af, hvorvidt det er bedst for bar-
net at være sammen med den domfældte forælder under dennes 
afsoning bemærkes, at det er de sociale myndigheder, der har 
den socialfaglige indsigt og derfor foretager denne vurdering.

Såfremt de sociale myndigheder vurderer, at det er bedst for bar-
net at være sammen med den domfældte forælder i fængslet, vil 
kriminalforsorgen imødekomme dette, medmindre det vurderes, 
at konkrete forhold i fængslet gør en sådan placering uforsvar-
ligt.”
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